## Stadt Warstein Der Bürgermeister





Telefon: 02902 / 81-268
Telefax: 02902 / 81-6268

E-Mail: s.schrage@warstein.de Internet: http://www.warstein.de

Datum: 23. Juni 2023

#### PRESSE-INFO

# Warstein Live: Gut 2.500 Musikbegeisterte feierten auf dem Dieploh

Abschluss der Konzertreihe machte unvorhersehbar die Band YouWho am 15. Juni

Warstein, 23. Juni 2023. "Das war richtig gut! Dank an die Bands und Dank an das frenetische Publikum, das unsere Konzertreihe Warstein Live in diesem Jahr zu einem noch größeren Erfolg gemacht hat!", zeigt sich Andreas Wiemar, Vorsitzender des Veranstalters von "Warstein Live", dem Vereinsbürgerring Warstein e.V. begeistert. Auch wenn der letzte Termin mit den Sharks witterungsbedingt leider abgesagt werden musste, haben rund 2.500 Musikbegeisterte die Konzertreihe an den drei vorherigen Donnerstagen besucht.

Jeroen Tepas Geschäftsführer des Stadtmarketingvereins und Mitorganisator von "Warstein Live" ist auch mehr als zufrieden mit dem Erfolg der Feierabend-Konzertreihe: "Das war erneut eine tolle Zusammenarbeit mit der Warsteiner Brauerei und dem Vereinsbürgerring Warstein e.V. Die Vereine, die in diesem Jahr als Ausschankteams gearbeitet haben, waren, Dank vorherigem Zapfseminar der Brauerei, gut auf Zack, so dass alle gut versorgt waren. Dank auch an Hazal aus Suttrop, der uns mit leckeren Speisen versorgt hat, an WolffsWunderbar aus Rüthen, die jeden Donnerstag Cocktails für die Besucherinnen und Besucher zubereitet haben und an den Betreiber des Speiseeis-Bullis vom Möhnesee. Und natürlich an alle Bands, die legendäre Rocknächte in unsere Stadt gebracht haben. Wir bedanken uns auch bei alle Sponsoren ohne die eine solche Veranstaltung nicht möglich gewesen wäre."

Der letzte Termin der Veranstaltungsreihe musste schweren Herzens abgesagt werden. Der Deutsche Wetterdienst hatte starke Unwetter vorhergesagt. Die Wertmarken, die hierfür bereits gekauft wurden, behalten auch im kommenden Jahr ihre Gültigkeit, denn das Orga-Team plant bereits schon jetzt die Veranstaltungsreihe 2024. Die Konzertreihe "Warstein Live" soll sich als Marke etablieren.

Foto: Jeroen Tepas

BU: Gut 2.500 Musikbegeisterte feierten auf dem Dieploh

### Über Warstein Live:

Seit 2022 organisiert der Stadtmarketing Warstein e.V. gemeinsam mit der Warsteiner Brauerei und dem Vereinsbürgerring Warstein e.V, der als Veranstalter auftritt, die Open-Air-Konzertreihe Warstein Live. Die Konzerte mit Cover-Bands finden an vier Donnerstagen im Juni auf dem Vorplatz der Kirche in Warstein statt. Die Bewirtung an den Ausschankwagen übernehmen heimische Vereine. Für das leibliche Wohl wird darüber hinaus in den umliegenden Gastronomiebetrieben gesorgt.

### Presse-Rückfragen bitte an:

Sabrina Schrage Stadtmarketing

Telefon: 02902/81-268

E-Mail: <a href="mailto:s.schrage@warstein.de">s.schrage@warstein.de</a>